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	Отчетность
	Часов занятий

	Аббревиатура специальности
	экзамен
	зачет
	КР
	
	РГР
	Контрольная работа
	Тест (контр.задание)
	Учебный план основной траектории
	Учебный план специальности (направления) заданной траектории

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Сам раб

	
	
	
	
	
	
	
	
	Всего
	Учебный план
	переатест
	лек.
	лбр
	прз
	ауд.
	в сем.
	на сес.

	Р

	7
	-
	-
	
	-
	-
	-
	
	158
	
	34
	
	34
	68
	90
	22
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Тематический план лекционных и практических занятий

Тематический план лекционных занятий

	№ темы
	Раздел (тема) дисциплины
	Объем 
часов по специальности

	
	
	Р (дн)

	
	Раздел I. Основные понятия и институты международного права 
	

	1
	Международное право как особая система юридических норм. Взаимодействие международного и внутригосударственного права
	2

	2
	Основные принципы международного права
	2

	3
	Ответственность в международном праве
	2

	
	Раздел II. Отрасли международного права
	

	4
	Право международных договоров
	2

	5
	Международные организации и конференции
	2

	6
	Дипломатическое и консульское право
	2

	7
	Право международной безопасности
	1

	8
	Права человека и международное право
	1

	9
	Международное экономическое право
	2

	10
	Международное морское право
	1

	11
	Международное воздушное право
	1

	12
	Международное  экологическое право
	2

	
	Раздел III. Международное частное право
	

	13
	Предмет, объекты и источники международного частного права. Международное частное и международное публичное право 
	2

	14
	Правовое регулирование международных имущественных, семейных, трудовых отношений юридических и физических лиц
	4

	15
	Правовое регулирование процессуальных отношений юридических и физических лиц. Исполнение иностранных судебных и арбитражных решений
	2

	16
	Международный арбитраж
	2

	17
	Обязательное право (внешнеторговые сделки, транспортные перевозки, кредитные отношения, авторское право)
	4

	
	ВСЕГО часов
	34


Тематический план практических занятий

	№ темы
	Раздел (тема) дисциплины
	Объем 

часов по специальности

	
	
	Р (дн)

	
	Раздел I. Основные понятия и институты международного права 
	

	1
	Международное право как особая система юридических норм. Взаимодействие международного и внутригосударственного права
	2

	2
	Основные принципы международного права
	2

	3
	Ответственность в международном праве
	2

	
	Раздел II. Отрасли международного права
	

	4
	Право международных договоров
	2

	5
	Международные организации и конференции
	2

	6
	Дипломатическое и консульское право
	2

	7
	Право международной безопасности
	2

	8
	Права человека и международное право
	2

	9
	Международное экономическое право
	2

	10
	Международное морское право
	1

	11
	Международное воздушное право
	1

	12
	Международное  экологическое право
	2

	
	Раздел III. Международное частное право
	

	13
	Предмет, объекты и источники международного частного права. Международное частное и международное публичное право 
	2

	14
	Правовое регулирование международных имущественных, семейных, трудовых отношений юридических и физических лиц
	4

	15
	Правовое регулирование процессуальных отношений юридических и физических лиц. Исполнение иностранных судебных и арбитражных решений
	1

	16
	Международный арбитраж
	1

	17
	Обязательное право (внешнеторговые сделки, транспортные перевозки, кредитные отношения, авторское право)
	4

	
	ВСЕГО часов
	34


ПЛАН-ГРАФИК

САМОСТОЯТЕЛЬНОЙ РАБОТЫ СТУДЕНТОВ

По дисциплине Международное право
Институт ЮФ                                Специальность «Регионоведение»     




Группа Р (4 курс)

Семестр   7                                         часов в неделю (лек. – практ.)    2-2

    
                                                                                             К-во С2          5,3       
	Распределение часов учебного плана
	Объем домашних заданий
	Распределение нормативного времени самостоятельной работы студентов 
по неделям семестра

	Вид занятий
	Аудиторных


	Самостоятельная работа в семестре
	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	
	
	Всего 
	В том числе
	Страниц текста
	Чертежей формата А4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	На изучение теории
	Выполнение задания
	На сессию
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Лекции
	34
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Лабораторные работы
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Практические занятия
	34
	90
	56
	34
	
	
	
	5,3
	5,3
	5,3
	5,3
	5,3
	5,3
	5,3
	5,3
	5,3
	5,3
	5,3
	5,3
	5,3
	5,3
	5,3
	5,3
	5,2

	КП, КР
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого
	68
	112
	56
	34
	22
	
	
	5,3
	5,3
	5,3
	5,3
	5,3
	5,3
	5,3
	5,3
	5,3
	5,3
	5,3
	5,3
	5,3
	5,3
	5,3
	5,3
	5,2


Лектор _________  О. А. Чернова
